報道関係者各位                        2022年6月29日（水）

プレスリリース                          証券コード：6563

株式会社みらいワークス

みらいワークス×岡山市役所 第2弾

岡山市で5名の副業・兼業プロ人材活用が決定！

～民間企業でのノウハウや経験を活かし、教育DX、脱炭素に関する事業等を推進～

プロフェッショナル人材のフリーランス・副業といった多様な働き方をサポートする株

式会社みらいワークス（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡本祥治、証券コード：656

3、以下「当社」）は、岡山県岡山市（市長：大森雅夫）の教育 DX、脱炭素に関する事業、

広報活動、広報動画制作、WEB サイトリニューアルを推進する「戦略マネージャー」を民

間より募集したところ、全国から 208 名の外部専門人材からの応募がありました。この度、

厳選なる選考の結果、5 名（1 名が副業、4 名がフリーランスの方の兼業）の採用が決定し、

これに伴い委嘱式を実施いたしましたので、お知らせいたします。今後、5 名の方には、テ

レワークと月 1 回程度の岡山市役所での勤務をしながら、プロジェクトを推進いただきま

す。

2022 年 6 月 29 日 岡山市役所にて行われた委嘱式の様子

（前列）左から、みらいワークス代表取締役社長 岡本祥治、岡山市長 大森雅夫、戦略マネージャー 李知恩、戦略マ

ネージャー 谷浩明（オンライン)（後列）左から、戦略マネージャー 長谷川大貴、戦略マネージャー 梅本哲平、戦略

マネージャー 河野有吾、戦略マネージャー 佐方一紀 ※敬称略

■「戦略マネージャー」公募についての詳細

 各戦略マネージャーのミッション、業務内容に関しては、公募の際の当社のプレスリリ

ース（https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/news554）をご参照ください。

■ 岡山市役所での副業・兼業人材活用について

当社と岡山市は、2020 年に岡山市戦略マネージャーの募集を実施いたしました。（※1）

選考の結果、5 名の外部専門人材が、戦略マネージャーとして就任し、（※2）岡山市の D

X やシティプロモーション、地域防災に関するプロジェクトを推進してきました。その後、

DX 推進戦略マネージャーの長谷川 大貴氏は、引き続き DX に関するプロジェクトに関わ

っていただいています。（※3）

 今後は、計 6 名の外部専門人材が、民間企業でのノウハウや経験を活かして、2020 年か

ら推進する DX に関するプロジェクトに加え、教育 DX、脱炭素に関する事業、広報活動、

広報動画制作、WEBサイトのリニューアルといった新たなテーマのプロジェクトを推進し、

岡山市の課題解決に尽力していきます。

※参考：岡山市でのプロジェクト推進に関する当社インタビュー記事

DX推進戦略マネージャー 長谷川 大貴 氏

https://www.mirai-works.co.jp/service-business-interview/m053

■ 各コメント

岡山市長 大森 雅夫 様

岡山市では、令和２年度より、兼業・副業を前提とする外部専門人材をD

Xやプロモーションなどの重点分野で活用し、その知見やノウハウ、スキ

ルを各種課題の解決に役立てていただいています。令和４年度は、脱炭素

や教育 DX、広報等の６分野に対象を拡大し、６名の方を岡山市の「戦略

マネージャー」として委嘱します。いずれの分野も岡山市の未来にとって

極めて重要であり、戦略マネージャーには、その持てる能力等を存分に発

揮していただき、岡山市のまちづくりを強力に後押しいただくことを期待しています。

株式会社みらいワークス 代表取締役社長 岡本 祥治

今月7日に「経済財政運営と改革の基本方針（骨太の方針）」と「新しい資

本主義」の実行計画が閣議決定し、その中で多様なキャリア形成の促進と

して、副業・兼業の推進も挙げられています。プロ人材の方が、副業・兼

業で岡山市役所での経験を積む事は、政府が推進する「職業選択の幅」を

広げる事に繋がり、また、岡山市役所にとっては、民間の最前線で働くプ

ロ人材の知見を取り入れて、重要な課題をスピーディーに解決できるとい

う、双方にとってWIN-WINの関係になると考えます。第二弾のプロジェクトテーマも岡山

https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/news554
https://www.mirai-works.co.jp/service-business-interview/m053

市にとって非常に重要なテーマとなりますので、採用された戦略マネージャーの方々が十

分に力を発揮できる環境を整えて参る所存です。

教育 DX 戦略マネージャー 梅本 哲平 様

岡山市の子供たちがワクワク学び、学校関係者の皆様がイキイキと教える。今回の取り組

みは、そんな教育の在り方を考え、市民の皆様が納得する実現可能性の高いプランを作り

上げるプロジェクトだと理解しています。外資系コンサルティングファームでの複数プ

ロジェクトの統括やDX構想策定～業務改革推進、また成長企業での事業統括経験を最大

限に活かし、教育委員会・学校関係者の皆様と一緒に岡山市の教育現場の変革にフルコミ

ットで取り組み、変化を肌で実感頂けるように精一杯尽力致します。

脱炭素戦略マネージャー 河野 有吾 様

環境・エネルギー関連のコンサルタントとしての経験・知見を活かし、岡山市の脱炭素社

会の実現に向けた取り組みを支援し、参画していきたいと思います。

広報活動戦略マネージャー 谷 浩明 様

現在、行政広報における伝わる情報発信の方法など、様々な自治体でサポートしてきまし

た。今回はこれまで培った知識や経験を岡山市のみなさんに共有することで岡山市の広

報・情報発信のお役に立てればと考えています。よろしくお願いします。

動画プロデュース戦略マネージャー 佐方 一紀 様

中学・高校を、岡山市で過ごした自分にとって「動画プロデュース戦略マネージャー」と

して任命頂き、戻って来られたことに縁と喜びを感じています。プレッシャーはあります

が、これまでの経験を活かし、お役に立ちたいと思います。

WEB サイト制作ディレクション・運用戦略マネージャー 李 知恩 様

以前お勤めしていたDXのコンサルティング会社で地域DX案件を担当してから、地域の

プロジェクトに興味を持つようになりました。どの地域も市民のことを思った施策や外

部に対して地域をより知ってもらうために日々試行錯誤をされていると思います。その

中で、UIUXの知見を活用してお役に立てると思うと日々ワクワクします。

※1 2020年岡山市戦略マネージャー募集に関する当社プレスリリース

https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/release025

※2  2020年岡山市戦略マネージャー就任に関する当社プレスリリース

https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/news277

≪岡山県岡山市について≫

https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/release025
https://www.mirai-works.co.jp/pressrooms/news277

岡山市は中四国の交通のクロスポイントに位置し、水と緑に恵まれ、快適な生活環境と質

の高い都市機能のどちらも享受できる都市として、活力と躍動感あふれる都市づくりを

進めています。

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.city.okayama.jp/

≪株式会社みらいワークス 概要≫

本 社  東京都港区

代 表 者 代表取締役社長 岡本祥治

証券コード 6563（東証グロース）

設 立 2012年3月

資 本 金 58,640千円（2022年3月31日時点）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.mirai-works.co.jp/

事 業 内 容 プロフェッショナルに特化した人材サービスとソリューションサービスを提供

登録プロフェッショナル38,000名、クライアント3,200社（2022年3月31日時点）

各種サービス フリーランスのマッチングサービス「フリーコンサルタント.jp」 https://freeconsultant.jp/

お試し稼働付き転職支援サービス「大人のインターン」 https://otona-no-intern.jp/

転職支援サービス「プロフェッショナルキャリア」 https://professional-career.jp/

転職力を上げるためのキャリア情報サイト「FIND CAREERS」  https://www.findcareers.jp/

地方副業Webプラットフォーム「Skill Shift」  https://www.skill-shift.com/

地方転職Webプラットフォーム「Glocal Mission Jobs（GMJ）」  https://glocalmissionjobs.jp/

地方で働くことを考えるニュースサイト「Glocal Mission Times」 https://www.glocaltimes.jp/

プレスリリースに関するお問い合わせ先（報道機関窓口）

株式会社みらいワークス 広報：石井まゆみ

電話 ： 03-5860-1835 / 携帯電話 ： 070-1443-9634 / e-mail：pr@mirai-works.co.jp

https://www.city.okayama.jp/
https://www.mirai-works.co.jp/
https://freeconsultant.jp/
https://otona-no-intern.jp/
https://professional-career.jp/
https://www.findcareers.jp/
https://www.skill-shift.com/
https://glocalmissionjobs.jp/
https://www.glocaltimes.jp/